Ratione arguitur.

1.° Nam in omnibus rebus naturalibus, illud temperamentum,
 quod conservat formam in materia, est virtus ad disponendam aliam
 materiam ad introductionem similis formae; ergo idem erit in nutritio-
 95 ne, quae in [aggregatione] et assimilatione quadam consistit. Neque
 aliquid inusitatum in natura supponendum est sine necessitate. Ante-
 cedens patet [inductione], nam ignis ad generandum ignem non disponit
 materiam, nisi propriis dispositionibus, scilicet calore et siccitate, et sic
 est in [aliis] elementis [et in mixtis etiam]. Vinum enim non convertit
 100 aquam, nisi medio calore proprio. Et ratio universalis est, quia ad con-
 versionem unius substantiae in aliam, ideo praerequiritur alteratio, ut
 disponatur materia; sed non potest melius disponi quam per easdem
 dispositiones agentis; ergo istae sufficiunt, et omnia alia superfluent.

Et explicatur: In [osse], v.g., est forma et materia, et
 105 tale temperamentum qualitatum, ex quo resultat [tal]is densitas, duri-
 ties, etc.; ergo si os trahat medullam et simili temperamento [illam]
 disponat, resultabit eadem densitas et durities; ergo aggregabitur pars
 ossis; ergo [hoc] sufficit, et superfluent aliae potentiae.

82 illam partem *SL*, illa parte *P*. 82 poterit *SL*, potest *P*.
 5 87 huius *PL*, *om. S*. 87 intendere *PL*, ostendere *S*. 88 ex *SL*, *om. P*.
 89 differentiis] differentia *SPLV*. 92 omnibus *SP*, *om. L*. 95 aggeneratio-
 ne *PL*, augmentatione *S*. 95 quadam *SP*, substantiali (II 9, 5) *L*. 95 Neque
SL, nec *P*. 97 inductione *PL*, *om. S*. 98 scilicet *S*, nempe *PL*. 98 sic
S, idem *PL*. 99 aliis *PL*, *om. S*. 99 et... etiam *PL*, *om. S*. 100 pro-
 prio *SP*, virtuali *L*. 101 aliam *SL*, alia *P*. 103 omnia alia *SL*, omnes aliae *P*.
 104 osse *PL*, ee [= esse] (!) *S*. 105 qualitatum *SL*, qualitativum *P*. 105 talis
P, certa *L*, *om. S*. 106 trahat *SP*, alteret (Ib.) *L*. 106 illam *PL*, *om. S*. 108
 hoc *P*, os (!) *S*, id *L*. 108 superfluent... potentiae *S*, superfluit alia potentia *P*.

¹²⁶ 646 b 14-647 b 9

¹²⁷ cap. 2: o. c., 3.^a cl.,
 ff. 2 sq.

de la forma? Respuesta: Posiblemente esto no sucede nunca, sino que siempre es más perfecta la parte que con su acción produce otra. Pero si alguna vez llegare a suceder, no será posible la introducción de la forma en esa parte sin la ayuda de alguna causa de alcance universal que tenga una capacidad más perfecta.

5 Segunda tesis: La capacidad que prepara la materia alimenticia es el acondicionamiento de las primeras cualidades y no una cualidad distinta de ellas.